
Рис. Б 4.3.3-2 Схема подключения КУН-IP8 к одному подъемнику ПНИ-220 фирмы Турбомаш.

2
3
4

Вызов 
Динамик 
Микрофон
Общий 

1

2
3
4
5
6

Кнопка «Стоп»
Двери 

ОДС +
ОДС -
ЦБ

Неисправность 

1

Подъемник инвалидный 
ПНИ – 220 фирмы Турбомаш

Х 8

Х 7.1

Х 7.2

Х 7.3

КУН-IP8 

Общий

Вход 
датчиков 

(сухой 
контакт)

┴
┴
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

Кнопки вызова

Громко-
говоритель

16
17
18
19
20
21
22
┴
┴Общий

Общий для 
переговорных 
устройств

Клемы для 
подключения 
датчиков 

темпратуры

Т1
Т1
U+
U-

Микрофоны 

М1
М2
М3
М4
М5
М6
М7
М8

К1
К2
К3
К4
К5
К6
К7
К8

┴
┴
┴

Г1
Г2
Г3
Г4
Г5
Г6
Г7
Г8

Общий для 
переговорных 
устройств

┴
┴
┴

Общий для 
переговорных 
устройств

┴
┴
┴

1

2
3
4
5

Вх.(+~220В)

Вх.(-~220В)

Вх.(-~220В)

Вх.(+~220В)

1

2

3

4

Общ.вых 1

Вых. 1 2

Вых. 2 3

7
8

Движение 
Общий 

2
3
4

Вызов 
Динамик 
Микрофон
Общий 

1

2
3
4

Вызов 
Динамик 
Микрофон
Общий 

1

6

8
9
2
3
4
5
6
1

Перемычки JP1, JP2 Установить в 
верхнее положение

У
пр
ав
ле
ни
е 
дв
ер
ью

Н
а 
вх
од

 п
ит
ан
ия

 
по
дъ
ем
ни
ка

Устройство оптронной развязки 
исполнение3 (220В/220В)

1
7

8

9

К
1
2
3
4

А

5
С

7

V
D
M
C

D
M
C

V

D
M
C

V

1
2
3

4
5
6

7
8
9

10

10

1
4
7

10

2
5
8

10

3
6
9

10

Управ-
ляющие 
выходы

Р1
Р1.1
Р2
Р2.1

15В/1,2А

~220В
Блок питания 15В/

1,2А (входит в 
комплект КУН-IP8)

1

2
Общий

XТ1

XS8

АКБ 
-+

Аккумуляторная 
батарея 
(входит в комплект 
КУН-IP8)

+ 
15В
-15В

Выходное 
напряжение для 
питания RS 
устройств

А

В

0

Клеммы для 
подключения к 
устройствам с 
интерфейсом 
RS-485 


